
Vojkovice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.303315N, 13.016191E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 701 ha

Počet obyvatel: 625 PSČ: 362 73

Adresa URL: www.vojkovice-nad-ohri.cz

Památky a zajímavosti Vojkovice
V katastru obce se nachází známé historické hradiště, které se rozkládá na levém břehu řeky
Ohře a návštěvníka přijíždějícího ze směru od Kyselky upoutá v místech, kde se silnice svažuje a
zahýbá doprava. Je to nevelký kopec po levé straně za řekou, podobný kupě sena, jakoby Ohři do cesty
vhozený. Ohře jej půlkruhem obeplouvá. Není bez zajímavosti, že toto hradiště, o kterém známý historik
Schaller /kniha „Loketsko" z roku 1785/ píše, bylo v jeho době malou osadou s polorozbořeným sídlem,
přičemž popisuje, že na hradišti jsou ještě viditelné zbytky původního sídla, výslovně píše hradu, ale
byla to pravděpodobně jen tvrz dřevěná. /Tuto domněnku potvrzuje i ta skutečnost, že zdejší němečtí
občané toto hradiště také nazývali „Holzburg" - dřevěný hrad./ Dá se tedy soudit, že tu
pravděpodobně skutečně v dávných časech stál hrad, dřevěná tvrz, která měla pouze kamennou
podezdívku, jak stavívali Slované.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1130/vojkovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:25:04


